

JJO Invest ApS

Rørbækvej 1
7323 Give
CVR-nr. 12622406

Årsrapport 01.01.2019 - 30.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.10.2019

Dirigent

Navn: Ole Faartoft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JJO Invest ApS
Rørbækvej 1
7323 Give

CVR-nr.: 12622406

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2019 - 30.04.2019

Bestyrelse

Bo Anders Olesen
Jacob Eiskjær Olesen
Jonas Anders Olesen

Direktion

Jacob Eiskjær Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er investeringsvirksomhed via dattervirksomheder med fokus på investering i ejendomme. Derudover består aktiviteten i at drive økologisk landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har omlagt regnskabsår. Årsrapporten vedrører perioden 01.01.2019 – 30.04.2019. Sammenligningstal er for 01.01.2018 – 31.12.2018.

Årets resultat for perioden 01.01.2019 – 30.04.2019 udviser et underskud på i alt 5.609 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Bruttotab		(2.764)	(3.279)
Personaleomkostninger	1	(675)	(9.190)
Af- og nedskrivninger		<u>(559)</u>	<u>(1.590)</u>
Driftsresultat		(3.998)	(14.059)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.349)	26.252
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.325	5.740
Andre finansielle indtægter	2	278	2.000
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.118)</u>	<u>(10.650)</u>
Resultat før skat		(6.862)	9.283
Skat af årets resultat	4	<u>1.253</u>	<u>3.718</u>
Årets resultat		<u>(5.609)</u>	<u>13.001</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	10.500
Overført resultat		<u>(5.609)</u>	<u>2.501</u>
		<u>(5.609)</u>	<u>13.001</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		51	51
Immaterielle anlægsaktiver	5	51	51
Grunde og bygninger		175.784	175.314
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.377	5.332
Indretning af lejede lokaler		61	61
Materielle anlægsaktiver	6	181.222	180.707
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		177.346	183.517
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.000	5.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		31.768	29.444
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.000	1.000
Finansielle anlægsaktiver	7	215.114	218.961
Anlægsaktiver		396.387	399.719
Fremstillede varer og handelsvarer		734	2.203
Varebeholdninger		734	2.203
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	84
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.192	54.919
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.355	1.767
Udskudt skat	8	24.507	23.254
Andre tilgodehavender		4.220	2.324
Periodeafgrænsningsposter		459	290
Tilgodehavender		50.733	82.638
Likvide beholdninger		713	662
Omsætningsaktiver		52.180	85.503
Aktiver		448.567	485.222

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for opskrivninger		47.317	47.317
Overført overskud eller underskud		87.379	93.565
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>10.500</u>	<u>10.500</u>
Egenkapital		<u>145.321</u>	<u>151.507</u>
Gæld til realkreditinstitutter		109.888	110.718
Bankgæld		35.435	36.747
Gæld til associerede virksomheder		<u>9.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>154.323</u>	<u>147.465</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	8.458	8.423
Bankgæld		103	168
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.101	685
Gæld til tilknyttede virksomheder		138.264	176.225
Gæld til associerede virksomheder		0	12
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		94	154
Anden gæld		874	551
Periodeafgrænsningsposter		<u>29</u>	<u>32</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>148.923</u>	<u>186.250</u>
Gældsforpligtelser		<u>303.246</u>	<u>333.715</u>
Passiver		<u>448.567</u>	<u>485.222</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført overskud eller underskud
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	125	47.317	93.565
Valutakursreguleringer	0	0	(701)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	124
Årets resultat	0	0	(5.609)
Egenkapital ultimo	125	47.317	87.379

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	10.500	151.507
Valutakursreguleringer	0	(701)
Øvrige egenkapitalposter	0	124
Årets resultat	0	(5.609)
Egenkapital ultimo	10.500	145.321

Selskabet har skyldigt udbytte på 10,5 mio.kr. vedrørende regnskabsåret 2018. Dette udbytte er vedtaget pr. 23.05.2019, hvorfor det fortsat fremgår af regnskabet for 2019, der aflægges pr. 30.04.2019 som forslag til udbytte primo.

Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	615	9.101
Pensioner	49	45
Andre omkostninger til social sikring	11	44
	675	9.190
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52	1.258
Øvrige finansielle indtægter	226	742
	278	2.000
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.018	4.711
Øvrige finansielle omkostninger	1.100	5.939
	2.118	10.650
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(1.253)	(4.193)
Regulering vedrørende tidligere år	0	475
	(1.253)	(3.718)

Noter

	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			60
Kostpris ultimo			60
Af- og nedskrivninger primo			(9)
Af- og nedskrivninger ultimo			(9)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			51
	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	120.911	9.162	61
Tilgange	803	635	0
Afgange	0	(425)	0
Kostpris ultimo	121.714	9.372	61
Opskrivninger primo	63.089	0	0
Opskrivninger ultimo	63.089	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(8.686)	(3.830)	0
Årets afskrivninger	(333)	(249)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	84	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.019)	(3.995)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	175.784	5.377	61

Under regnskabsposten "Grunde og bygninger" indgår biologiske aktiver i form af skov med tilknyttede ejendomme til en bogført værdi af 116.025 t.kr.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	209.483	5.000	28.555	1.000
Afgange	(271)	0	0	0
Kostpris ultimo	209.212	5.000	28.555	1.000
Opskrivninger primo	0	0	889	0
Andel af årets resultat	0	0	2.324	0
Opskrivninger ultimo	0	0	3.213	0
Nedskrivninger primo	(25.966)	0	0	0
Valutakursreguleringer	(701)	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	124	0	0	0
Andel af årets resultat	(2.453)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(2.870)	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(31.866)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	177.346	5.000	31.768	1.000

Af ovenstående beløb udgør 5.000 t.kr. tilgodehavender, der er ydet som ansvarligt lån, der træder tilbage i forhold til øvrige kreditorer. Tilgodehavendet er variabelt forrentet og afvikles, når debitors forhold og finansieringsforhold i øvrigt tillader det.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
JJO Investment ApS	Ikast-Brande	ApS	100,0
NRE Group A/S	Ikast-Brande	A/S	95,0
DS Europe ApS	Ikast-Brande	ApS	80,0
NLE A/S	Ikast-Brande	A/S	100,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
IQ Charter K/S	Herning	K/S	50,0
IQ Charter I A/S	Herning	A/S	25,0
Fortkaj 30 Nordhavn ApS	Ikast-Brande	ApS	50,0

8. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv på 24,5 mio.kr. pr. 30.04.2019 opstår ved fremførbar skattemæssigt underskud fra tidligere år. Det er ledelsen forventning, at det skattemæssige underskud vil anvendes i sambeskatningskredsen inden for de kommende 3-5 år.

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	3.208	3.173	109.888	97.497
Bankgæld	5.250	5.250	35.435	18.938
Gæld til associerede virksomheder	0	0	9.000	0
	8.458	8.423	154.323	116.435

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabets lejemål har en uopsigelighedsperiode på 12 måneder, og huslejeforpligtelsen udgør 1.413 t.kr. (2018: 1.413 t.kr.).

Der er indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse pr. 30.04.2019, som udgør 3.820 t.kr. (2018: 4.174 t.kr.).

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JJO Capital 2015 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mellemværende med realkreditinstitutter er sikret ved pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 175.874 t.kr. (2018: 175.314 t.kr.) samt i andre værdipapirer og kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi på 57.932 t.kr. (2018: 58.852 t.kr.).

Mellemværende med kreditinstitutter er sikret ved pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 113.785 t.kr. (2018: 113.831 t.kr.).

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for en række mellemværender med realkreditinstitutter og pengeinstitut i datterselskaber. Den samlede gæld, for hvilken der kautioneres, udgør 126.619 t.kr. pr. 30. april 2019 (2018: 98.175 t.kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution, pro rata og limiteret til i alt 5.000 t.kr. for en række mellemværender med banker i datterselskaber.

Selskabet har afgivet pant i kapitalandele i datterselskaber for en række mellemværender med kreditinstitutter i datterselskaber. Den samlede regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene udgør 28.725 t.kr. pr. 30. april 2019 (2018: 30.848 t.kr.).

Til sikkerhed for en række mellemværende med banker i datterselskaber har selskabet afgivet transport i tilgodehavende i datterselskaber på 588 t.kr. (2018: 588 t.kr.).

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for en række mellemværender med realkreditinstitutter i selskaber med samme ejerkreds. Den samlede gæld, for hvilken der kautioneres, udgør 2.105 t.kr. pr. 30. april 2019 (2018: 2.165 t.kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for lån optaget af selskaber med samme ejerkreds. Den samlede gæld udgør 15 mio.GBP, men er limiteret til 5 mio.GBP, svarende til 43.264 t.kr. pr. 30.04.2019 (2018: 41.352 t.kr.).

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
JJO Capital 2015 ApS, Give

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JJO FT Holding ApS, Give
